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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício
Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

75.735.828,43CONTRIBUIÇÕES 72.187.764,86

75.735.828,43     CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 72.187.764,86

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

0,00EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

0,00     EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00

8.896.775,72VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 56.283.823,47

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

2.262.296,78     JUROS E ENCARGOS DE MORA 19.590,50

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

-3.676.529,03     REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 52.529.090,57

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

10.311.007,97     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 3.735.142,40

189.165.948,50TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 163.000.282,90

189.165.948,50     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 163.000.282,90

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00

24.338.154,80VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 12.740.091,43

0,00     REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00

24.338.154,80     GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 12.740.091,43

0,00     GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

0,00     REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,00

2.103.079.620,39OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.380.116.009,21

0,00     VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

2.095.783.027,82     REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 1.371.697.973,99

7.296.592,57     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 8.418.035,22

2.401.216.327, 1.684.327.971,TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

2.932.440,86PESSOAL E ENCARGOS 101.121.179,80

2.690.189,76     REMUNERAÇÃO A PESSOAL 8.509.014,56

242.251,10     ENCARGOS PATRONAIS 180.215,14

0,00     BENEFÍCIOS A PESSOAL 92.431.950,10

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,00

117.604.031,89BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 12.301.386,29

103.330.283,68     APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00

14.273.748,21     PENSÕES 12.301.386,29

0,00     BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFÍCIOS EVENTUAIS 0,00

0,00     POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00
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0,00     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,00

1.000.048,01USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 601.328,39

0,00     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00

971.452,88     SERVIÇOS 575.018,93

28.595,13     DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 26.309,46

0,00     CUSTO DE MATÉRIAIS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,00

0,00VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00

118.709.004,29TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 105.443.856,42

118.709.004,29     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 105.443.856,42

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00

16.974.703,03DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 7.965.338,99

242.798,20     REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00

0,00     PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00

0,00     INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

16.731.904,83     DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 7.965.338,99

676.239,03TRIBUTÁRIAS 2.092,42

676.239,03     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 2.092,42

0,00     CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00

0,00     CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00

0,00     CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

2.005.156.088,89OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 1.555.975.866,39

0,00     PREMIAÇÕES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00

2.005.116.088,89     VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 1.555.949.866,39

40.000,00     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 26.000,00

2.263.052.556, 1.783.411.048,TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

138.163.771,84RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) -99.083.076,83

NOTA


